PREFEITURA MUNICIPAL DE VILHENA
SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUAS E ESGOTOS

AVISO DE LICITAÇÃO

SUSPENSÃO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 001/SAAE/2019.

Processo Administrativo nº 129/2019.

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA EXECUÇÃO DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA
NO MUNICÍPIO DE VILHENA/RO, ZONA DE ABASTECIMENTO 1 (ZA 1) E ZONA DE ABASTECIMENTO 03 (ZA 3). DISCRIMINADA NO PROJETO EXECUTIVO,
EDITAL E SEUS ANEXOS, TERMO DE COMPROMISSO Nº 424.365-74/2014/MCIDADES/CAIXA.

O SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena–RO, através da Controladoria de Licitações, designada pela Portaria Nº de
932/2019/SAAE, que CONSTITUI E DESIGNA MEMBROS PARA COMPOR COMISSÃO PARA LICITAÇÃO DA OBRA REFERENTE AO
PROJETO DE AMPLIAÇÃO E READEQUAÇÃO DO SISTEMA DE ABASTECIMENTO DE ÁGUA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS, no uso de
suas atribuições legais, torna público e em especial às empresas que retiraram o Edital e anexos da licitação em epígrafe, em virtude do
recebimento na data de 19/09/19 do Ofício nº 49/2019/CGAAE SNS (MDR)/DRP (MDR)/SNS (MDR)-MDR, de 17/09/19, exarada pelo
MINISTÉRIO DO DESENVOLVIMENTO REGIONAL – Secretaria Nacional de Saneamento – Departamento de Repasses a Projetos, (cópia
anexa link:)

http://www.transparencia.saaevilhena.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=2&exercicio=2019&tipoLicitacao=3&li
citacao=2), cito: “que em virtude da crise econômico-financeira pela qual o passo o país, acarretou restrições orçamentárias a todos os órgãos
do Governo Federal e restringiu significativamente o orçamento da Secretaria nacional de Saneamento para o ano de 2019, impossibilitado ao
ministério, neste momento, garantir os repasses da União necessários para o andamento regular das obras, a menos que fato novo ocorra”.
Fato esse objetivou a decisão e DECLARA a SUSPENSÃO do certame, da Concorrência Pública N° 001/SAAE/2019 Processo N° 129/2019,
fica suspenso o processo até nova deliberação.
Publique-se na forma da lei.

Vilhena-RO, 19 de Setembro de 2019.

JACKELINE V.S. MANGANARO
Presidente

SAAE – Serviço Autônomo de Águas e Esgotos de Vilhena-RO

http://www.transparencia.saaevilhena.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=2&exercicio=2019&tipoLicitacao=3&licitacao=2
http://www.transparencia.saaevilhena.com.br/portaltransparencia/licitacoes/detalhes?entidade=2&exercicio=2019&tipoLicitacao=3&licitacao=2